[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2017 г. № 479
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 09 июня 2017 г. №291

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05 марта 2011 г.     № 101 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» и в целях совершенствования организации рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципального района»     от 09 июня 2017 г. № 291, следующие изменения:
1.1. В пункте 1 после слов «(далее – Административный)» дополнить словом «регламент»;

1.2. Первое предложение в пункте  6 прописать следующим образом: «Предоставление муниципальной услуги обеспечивается Отделом архитектуры муниципального хозяйства, по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, природопользования и мобилизационной работе (далее - Уполномоченное подразделение)»;

1.3. Абзац 5 пункта 15 изложить следующим образом: «порядок обжалования решений, действий (бездействия) Администрации, должностных лиц Администрации, либо муниципальных служащих»;
1.4. Абзац 1 пункта 20 изложить следующим образом: «20.  Администрация в течение 20 рабочих дней со дня получения заявления  и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги указанных в пунктах 22, 23, и осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка, утверждает его, либо принимает решение об отказе  в выдаче градостроительного плана земельного участка с указанием причин отказа.»;
1.5. В пункте 21 исключить ссылку на приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства российской Федерации от 6 июня 2016 г. № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного  плана земельного участка»;

1.6. Пункт 21 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: «Настоящим Административным регламентом»;

1.7. Абзац 5 пункта 22 изложить следующим образом: «При предоставлении копий указанных документов необходимо предъявлять их оригиналы или заверенные в установленном порядке копии» ;

1.8. В абзаце 2 пункта 23 формулировку «ГПЗУ» заменить на:«Градостроительный план земельного участка (далее ГПЗУ)»;
1.9. В абзаце 11 пункта 25 слова «реестра прав на недвижимость» заменить словами «реестра недвижимости»;
1.10.В абзаце 14 пункта 25 формулировку «субъектов Российской Федерации» заменить на: «Республики Марий Эл»;
1.11. Пункт 26 изложить следующим образом: «26. Администрация не в праве требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление  муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальную услугу, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг.»;

1.12. Пункт 27 изложить следующим образом: «27. Перечень оснований для отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка:

- непредставление документов, указанных в пункте 25 регламента, необходимых для выдачи градостроительного плана земельного участка;

1.13. В пункте 30 слова «в течение календарного дня со дня его поступления» заменить словами «в день его поступления»;

1.14. Пункт 32 изложить следующим образом: «32. Основными показателями качества муниципальной услуги являются:

-отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей;

-своевременность предоставления муниципальной услуги в соответствии стандартом ее предоставления, установленным настоящим Административным регламентом;

-соблюдение Администрацией, должностными лицами, муниципальными служащими административных процедур, установленных настоящим Административным регламентом,  сроков их исполнения, в том числе посредством минимизации количества и продолжительности взаимодействия заявителей с работниками.
Основными показателями доступности муниципальной услуги являются:

-степень информированности граждан о порядке  предоставления муниципальной услуги (доступность информации о муниципальной услуге, возможность выбора способа получения информации);
- возможность выбора заявителем формы обращения за предоставлением муниципальной услуги (в том числе возможность предоставления документов в форме электронных документов).»;
1.15. В пункте 52 слова «должностных лиц Администрации»  заменить словами «Администрацией, должностными лицами, либо муниципальными служащими»;
1.16. Пункт 58 изложить следующим образом: «58. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействий) Администрации, должностных лиц Администрации, либо муниципальных служащих.»

1.17. В абзацах 5,6,7,8 пункта 59 формулировку «субъекта Российской Федерации» заменить на: «Республики Марий Эл»;

1.18. В абзаце 2 пункта 59 Слова «в следующих случаях» заменить словами «в том числе в следующих случаях»;
1.19. В абзаце 5 пункта 59 слово «требование» заменить на слово «затребование»;

1.21. Пункт 59 дополнить абзацем 10 следующего содержания: «Жалоба может быть подана также в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации в антимонопольный орган.»;
1.22. В абзаце 2 пункта 63 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл»;
1.23. В приложении №1 к Регламенту исключить цель истребования градостроительного плана и изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Исакова А.В.
Глава Администрации

муниципального образования

Новоторъяльский муниципальный район»                                                     В.В. Блинов